



### دیدار اعضای ستاد بزرگداشت امام خمینی (ره) - 3 / خرداد / 1382

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار اعضای ستاد بزرگداشت امام خمینی (ره) با اشاره به ابعاد شخصیتی امام راحل، خصوصیت شجاعت را از ویژگیهای مهم و یکی از درسهای جاودانه امام دانستند و تصریح کردند: این روحیه امام بزرگوار همراه با توکل بر خدا و عزم راسخ، موجب پدید آمدن حادثه بزرگ پیروزی انقلاب اسلامی در ایران و نهضت بیداری اسلامی در جهان شد و یگانه رمز پایداری انقلاب در آینده نیز حفظ روحیه شجاعت است. ایشان با گرامیداشت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر، این حادثه مهم و غیرقابل باور را با توجه به شرایط آن زمان، نتیجه روحیه شجاعت و اعتماد به نفس امام برشمردند و افزودند: تجلیل از امام به معنای بازخوانی مجدد این ویژگیها و زنده نگه داشتن آنها در جامعه است.

حضرت آیت الله خامنه ای روحیه شجاعت در امام (ره) را عامل اصلی کارآمد و مؤثر شدن دیگر ویژگیهای امام خمینی (ره) برشمردند و افزودند: انس با قرآن و توکل به خدا از امام (ره) شخصیتی بوجود آورد که توانست در سالهای پیری، دنیا را منور و معطر به معنویت و ارزشهای دینی نماید.

مقام معظم رهبری اقدام شجاعانه را غیر از انجام کارهای بی حساب و بدون برنامه ریزی دانستند و با اشاره به شرایط کشور در زمان حمله عراق به ایران و مشکلات داخلی و موضع امام (ره) در آن مقطع افزودند: اگر امام (ره) در آن زمان آتش بس را با حضور دشمن در خاک کشور می پذیرفتند تدبیر نبود بلکه امام راحل بر موضع عدم مذاکره و عدم پذیرش آتش بس تا زمانیکه دشمن در خاک ایران حضور دارد تأکید کردند و این در واقع موضعی شجاعانه و همراه با تدبیر بود که اگر غیر از این عمل می شد، بخشهایی از خاک کشور در اشغال دشمن باقی می ماند. ایشان با اشاره به شرایط کنونی منطقه و جهان و ماجراجویی های آمریکا، در خصوص نحوه موضع گیری در قبال این تهدیدها خاطرنشان کردند: طراحان و برنامه ریزان اصلی در آمریکا، در این مقطع ماجراجویی را بعنوان سیاست اصلی و راهبردی خود انتخاب کرده اند و در هر نقطه ای که از پیروزی خود مطمئن باشند، دست به ماجراجویی خواهند زد لذا تنها راه مقابله با تهدیدها این است که وضعیت داخلی بگونه ای ساماندهی شود که دشمن از پیروزی خود مطمئن نباشد و زمینه را برای ماجراجویی فراهم نبیند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی وحدت و انسجام داخلی، تلاش برای حل مشکلات مردم و تقویت ارزشهای انقلاب از جمله روحیه شهادت طلبی و فداکاری را، عوامل اصلی ایستادگی و رفع تهدیدها برشمردند و تأکید کردند: خرمشهر با سلاح و تجهیزات پیشرفته نظامی فتح نشد بلکه توکل بر خدا، شجاعت، شهادت طلبی و فداکاری رزمندگان و مردم ایران، موجب آزادسازی خرمشهر گردید و امروز نیز تنها راه مقابله با تهدیدها تقویت این عوامل پایداری است. حضرت آیت الله خامنه ای با انتقاد از کسانی که با طرح برخی مسائل در جهت تضعیف عوامل پایداری مردم و تشویق دشمن گام برمی دارند افزودند: کسانی که مدعی بحران مشروعیت هستند باید پاسخ دهند که اگر نظام جمهوری اسلامی ایران که متکی بر آراء مردم و اعتقادات آنان است، مشروعیت ندارد پس کدامیک از نظام های کشورهای منطقه و جهان مشروعیت دارند؟

ایشان اینگونه سخنان را نتیجه روحیه ترس و عجز و نشناختن عظمت انقلاب اسلامی دانستند و خاطرنشان کردند: امتداد انقلاب اسلامی و اندیشه های امام (ره) به اقصی نقاط عالم رسیده است که استقبال پرشور از رئیس جمهور در لبنان نمونه ای از ارادت مسلمانان منطقه و جهان به انقلاب اسلامی و امام خمینی است.

در این دیدار پیش از سخنان مقام معظم رهبری، آقای انصاری رئیس ستاد بزرگداشت امام راحل در سخنانی با اشاره به فرا رسیدن چهلمین سالگرد نهضت امام خمینی (ره)، گفت: انقلاب اسلامی ایران اکنون به مراحل تکاملی خود رسیده است و راه و اندیشه های امام (ره) تمام عالم را فراگرفته که موج خیزش بیداری اسلامی نشان دهنده این



دفتر مقام معظم رهبری  
www.leader.ir

---

مسئله است. وی همچنین گزارشی از برنامه های کمیته های سه گانه این ستاد جهت بزرگداشت هرچه باشکوهتر چهاردهمین سالگرد ارتحال امام (ره) بیان کرد.